Приказ ФСБ РФ от 16 июня 2006 г. N 284
"О пределах пограничной зоны на территории Республики Тыва"

В целях реализации статьи 16 Закона Российской Федерации "О
Государственной границе Российской Федерации"* и создания необходимых условий
охраны государственной границы Российской Федерации приказываю:

1. Пограничную зону на территории Республики Тыва, прилегающей к
государственной границе Российской Федерации с Монголией, установить в пределах:

в муниципальном образовании "Монгун-Тайгинский район (кожуун)" - территории
сельских поселений (сумон) Каргы, Моген-Бурен;

в муниципальном образовании "Овюрский район (кожуун)" - территории сельских
поселений (сумон) Хандагайты, Дус-Даг, Саглы, Солчур, Сарыг-Холь, Чаа-Суур;

в муниципальном образовании "Тес-Хемский район (кожуун)" - территории
сельских поселений (сумон) Кызыл-Чыраа, Берт-Даг, О-Шынаа, У-Шынаа, Чыргаланды;

в муниципальном образовании "Эрзинский район (кожуун)" - территории сельских
поселений (сумон) Эрзин, Бай-Даг, Нарын, Качык, Сарыг-Булун;

в муниципальном образовании "Тере-Хольский район (кожуун)" - территории
сельских поселений (сумон) Шынаанский, Каргы, Балыктыг, Эми;

в муниципальном образовании "Каа-Хемский район (кожуун)" - полосы местности
шириной 25 километров вдоль государственной границы Российской Федерации.

2. Исключить из пограничной зоны курорт Уш-Белдир.
3. Пограничному управлению ФСБ России по Республике Тыва организовать

установку на въездах в пограничную зону на территории Республики Тыва
предупреждающих знаков.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пограничную
службу ФСБ России.

Врио Директора Н. Климашин

______________________________

* Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного
Совета Российской Федерации, 1993, N 17, ст. 594; Собрание законодательства
Российской Федерации, 1994, N 16, ст. 1861; 1996, N 50, ст. 5610; 1998, N 31, ст. 3805;
1999, N 23, ст. 2808; 2000, N 46, ст. 4537; 2002, N 1, ст. 2; N 52, ст. 5134; 2003, N 27,
ст. 2700; 2004, N 27, ст. 2711; N 35, ст. 3607; 2005, N 10, ст. 763; 2006, N 17, ст. 1784.

Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 июля 2006 г.
Регистрационный N 8052